

# MST Finance & Consult ApS

Edlevej 4, 2900 Hellerup

CVR-nr. 21 35 20 71

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2016.

---

**Morten Strømsted**  
Dirigent

BUUS JENSEN I/S  
Lersø Parkalle 112  
2100 København Ø  
CVR 1611 9040

T +45 3929 0800  
F +45 3929 3088  
w [www.buusjensen.dk](http://www.buusjensen.dk)

*An independent member firm of  
Moore Stephens International Limited*  
**MOORE STEPHENS**

Medlem af:  
 **RevisorGruppen Danmark**

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MST Finance & Consult ApS Edlevej 4 2900 Hellerup  CVR-nr.: 21 35 20 71 Stiftet: 17. august 1998 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Morten Strømsted
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Dattervirksomheder</b>	Ordrup Have 3 ApS, Gentofte Ledreborg Alle 11 ApS, Gentofte Kildevej 22 ApS, Gentofte Nyråd Vordingborg ApS, Gentofte MST Invest 1 ApS, Gentofte MST Invest 10 ApS, Gentofte Dansk Erhvervsudvikling ApS, Gentofte PLM Invest 2012 ApS, Gentofte KSP Holding ApS, Gentofte Unisport Invest ApS, Gentofte Strømsted Invest ApS, Gentofte
<b>Associerede virksomheder</b>	Ejendomsselskabet Farvervej ApS, Herning Jupiter Ål A/S, Vordingborg Cosmos Invest ApS, Gentofte MST Invest 4 ApS, Gentofte K/S Østergade 11, København, København Østergade 11, 2001 ApS, København Lion Management Invest ApS, Frederikssund Lion Danmark I ApS, Frederikssund NFMG 54 ApS, Hellerup Rebel Penguin Holding ApS, København

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	73.308	109.765	89.486	78.518	19.172
Resultat af ordinær primær drift	427	-4.014	-12.588	19.608	1.597
Finansielle poster, netto	126.839	818	-4.803	55.181	2.170
Årets resultat	32.624	-11.806	-13.327	20.424	-2.687
<b>Balance:</b>					
Balancesum	355.300	383.525	392.994	413.435	201.749
Egenkapital	118.233	88.607	100.513	113.940	93.616
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	16.682	3.159	29.904	11.843	11.038
Investeringsaktivitet	130.712	10.658	-4.709	-164.555	-36.212
Finansieringsaktivitet	-167.783	-3.174	-18.045	149.163	16.912
Pengestrømme i alt	-20.389	10.643	7.150	-3.549	-8.262
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	104	167	155	147	29
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Likviditetsgrad	111,6	88,1	115,0	132,9	199,6
Soliditetsgrad	33,3	23,1	25,6	27,6	46,4
Egenkapitalforrentning	31,5	-12,5	-12,4	19,7	2,9

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets - MST Finance & Consult ApS's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af konsulent-, handel- og servicevirksomhed, enten direkte eller indirekte gennem ejerskab i tilknyttede og associerede virksomheder. Selskabet har til hovedformål at foretage investeringer i unoterede selskaber med henblik på udvikling og efterfølgende videresalg for øje.

Koncernens hovedaktiviteter omfatter konsulentassistance til tredjepart, nethandel, softwareløsninger mv. Koncernens sekundære aktiviteter vedrører ejendomsinvestering og udlejning heraf.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har haft indflydelse på indregning og måling i årsregnskabet.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Det vurderes, at der ikke knytter sig særlige usikkerheder til indregning og måling af regnskabslementerne i årsregnskabet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 31.287 t.kr. mod -11.211 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen fortsætter arbejdet med at udvide af koncernens aktiviteter ved at søge efter mulige opkøb af investeringer i nye porteføljeselskaber og dermed mulighed for mersalg af konsulentassistance.

Endvidere skal det bemærkes, at selskabets investeringer er præsenteret til forholdsmæssige andele af selskabernes indre regnskabsmæssige værdi i overensstemmelse med selskabets og koncernens regnskabsprincipper. Selskabet er i flere tilfælde bekendt med, at faktiske dagsværdier for selskabets porteføljeselskaber udgør en ikke ubetydelig merværdi i forhold til indregnede værdier, hvilket bl.a. i indeværende år at betydet en realisation af merværdi på ca. 40 mio.kr. ved frasalget af Unisport A/S.

### Særlige risici

#### Valutarisici

Koncernens salg foregår fortrinsvis i DDK og EUR og låneoptagelse sker gerne i DDK. Der indgås ikke positioner til afdækning af valutarisici, i det ledelsen vurderer, at en løbende valutakursafdækning ikke vil være optimal ud fra en langsigtet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

#### Renterisici

Koncernen finansierer hovedsageligt den langfristede prioritetsgæld gennem rentetilpasningslån, der refinansieres årligt. Det er ikke en del af koncernens politik at sikre transaktionerne. Koncernen indgår ikke i spekulative transaktioner. Det vurderes, at moderate ændringer i renteniveauet ikke vil have væsentlig indflydelse på koncernens resultat.



## **Ledelsesberetning**

---

### **Miljøforhold**

Som følge af aktiviteterne i koncernen vurderes koncernens miljøpåvirkning at være begrænset.

### **Den forventede udvikling**

Ledelsen forventer, at resultatet for den primære aktivitet i det kommende år vil være positivt.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
	<b>73.308</b>	<b>109.765</b>	<b>-364</b>	<b>-425</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>				
1 Personaleomkostninger	-60.938	-77.334	-1.389	-1.542
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.028	-15.857	0	-204
Værdiregulering af investeringsejendomme	-6.915	-20.588	-3.816	-92
<b>Driftsresultat</b>	<b>427</b>	<b>-4.014</b>	<b>-5.569</b>	<b>-2.263</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	43.388	-11.909
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	10.951	2.205	10.951	2.205
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-10.479	0	-10.479	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	393	164	593	923
Andre finansielle indtægter	7.242	5.848	2.426	1.156
2 Nedskrivning af finansielle aktiver	126.481	-335	-4.601	-335
3 Øvrige finansielle omkostninger	-7.749	-7.064	-6.047	-3.966
<b>Resultat før skat</b>	<b>127.266</b>	<b>-3.196</b>	<b>30.662</b>	<b>-14.189</b>
Skat af årets resultat	-4.130	-4.338	625	2.978
<b>Årets resultat</b>	<b>123.136</b>	<b>-7.534</b>	<b>31.287</b>	<b>-11.211</b>
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	-90.512	-4.272	0	0
<b>Koncernens andel af årets resultat</b>	<b>32.624</b>	<b>-11.806</b>	<b>31.287</b>	<b>-11.211</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>				
Udbytte for regnskabsåret			150	3.000
Overføres til overført resultat			31.137	0
Disponeret fra overført resultat			0	-14.211
<b>Disponeret i alt</b>			<b>31.287</b>	<b>-11.211</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
		<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter	426	1.068	0	0
5	Erhvervede rettigheder mv.	82	172	0	0
6	Goodwill	<u>75.275</u>	<u>143.405</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>75.783</u>	<u>144.645</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7	Grunde og bygninger	50.368	61.535	11.625	20.406
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.545</u>	<u>1.991</u>	<u>968</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>51.913</u>	<u>63.526</u>	<u>12.593</u>	<u>20.406</u>
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	138.516	88.774
10	Kapitalandele i associerede virksomheder	65.692	48.466	65.692	48.466
11	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.084	3.450	1.084	3.450
	Andre tilgodehavender	<u>50.528</u>	<u>2.884</u>	<u>1.931</u>	<u>1.358</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>117.304</u>	<u>54.800</u>	<u>207.223</u>	<u>142.048</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>245.000</u></b>	<b><u>262.971</u></b>	<b><u>219.816</u></b>	<b><u>162.454</u></b>

## Balance 31. december

---

### Aktiver

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>				
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>1.119</u>	<u>28.422</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Varebeholdninger i alt	<u>1.119</u>	<u>28.422</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	42.337	26.584	581	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	12.003	9.874
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	10.540	4.201	10.540	4.201
Tilgodehavende selskabsskat	39	9	733	2.316
Andre tilgodehavender	4.814	18.209	1.206	1.129
Periodeafgrænsningsposter	<u>1.435</u>	<u>2.998</u>	<u>0</u>	<u>10</u>
Tilgodehavender i alt	<u>59.165</u>	<u>52.001</u>	<u>25.063</u>	<u>17.530</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>32.466</u>	<u>18.575</u>	<u>0</u>	<u>4.246</u>
Værdipapirer i alt	<u>32.466</u>	<u>18.575</u>	<u>0</u>	<u>4.246</u>
Likvide beholdninger	<u>17.550</u>	<u>21.556</u>	<u>4.898</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>110.300</u></b>	<b><u>120.554</u></b>	<b><u>29.961</u></b>	<b><u>21.776</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>355.300</u></b>	<b><u>383.525</u></b>	<b><u>249.777</u></b>	<b><u>184.230</u></b>

## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2015	2014	2015	2014	
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
12	Virksomhedskapital	130	130	130	130
13	Overført resultat	118.103	85.477	118.026	86.890
14	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.000	150	3.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>118.233</b>	<b>88.607</b>	<b>118.306</b>	<b>90.020</b>
	<b>Minoritetsinteresser</b>	<b>113.851</b>	<b>114.898</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
	Hensættelser til udskudt skat	1.820	2.223	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.820</b>	<b>2.223</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
15	Gæld til realkreditinstitutter	22.589	35.855	3.280	10.307
	Anden gæld	0	5.030	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	22.589	40.885	3.280	10.307
	Kortfristet del af langfristet gæld	705	59.467	0	168
	Gæld til pengeinstitutter	16.526	143	0	128
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.315	28.192	528	735
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	120.990	79.691
	Gæld til associerede virksomheder	3.737	0	3.737	0
	Selskabsskat	2.212	2.738	0	0
	Anden gæld	39.188	36.715	2.936	3.181
	Periodeafgrænsningsposter	10.124	9.657	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	98.807	136.912	128.191	83.903
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>121.396</b>	<b>177.797</b>	<b>131.471</b>	<b>94.210</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>355.300</b>	<b>383.525</b>	<b>249.777</b>	<b>184.230</b>
16	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
17	<b>Eventualposter</b>				



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern	
	2015	2014
Årets resultat	32.624	-11.806
18 Reguleringer	16.161	39.647
19 Ændring i driftskapital	-27.369	-21.008
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	21.416	6.833
Renteindbetalinger og lignende	7.242	5.848
Renteudbetalinger og lignende	-7.749	-7.064
Pengestrøm fra ordinær drift	20.909	5.617
Betalt selskabsskat	-4.227	-2.458
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>16.682</b>	<b>3.159</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-388	-2.696
Køb af materielle anlægsaktiver	-23.670	-2.895
Salg af materielle anlægsaktiver	26.069	30.847
Køb af finansielle anlægsaktiver	137.095	-15.005
Modtagne udbytter	0	0
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder	1.267	250
Netto til-/afgang omsætningsværdipapirer	-9.661	157
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>130.712</b>	<b>10.658</b>
Afdrag på langfristet gæld	-76.293	-16.649
Andel vedrørende minoritetsinteresser	-88.490	13.575
Betalt udbytte	-3.000	-100
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-167.783</b>	<b>-3.174</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-20.389</b>	<b>10.643</b>
Likvider 1. januar 2015	21.413	10.770
<b>Likvider 31. december 2015</b>	<b>1.024</b>	<b>21.413</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	17.550	21.556
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-16.526	-143
<b>Likvider 31. december 2015</b>	<b>1.024</b>	<b>21.413</b>

## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
<b>1. Personalemkostninger</b>				
Lønninger og gager	47.195	63.420	1.239	1.397
Pensioner	4.494	3.920	100	100
Andre omkostninger til social sikring	7.922	7.342	14	12
Personalemkostninger i øvrigt	1.327	2.652	36	33
	<b>60.938</b>	<b>77.334</b>	<b>1.389</b>	<b>1.542</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	104	167	2	2
<b>2. Nedskrivning af finansielle aktiver</b>				
Nedskrivning af andre finansielle aktiver	4.695	0	4.695	0
Fortjeneste/tab ved salg af finansielle aktiver	-131.176	335	-94	335
	<b>-126.481</b>	<b>335</b>	<b>4.601</b>	<b>335</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Renter, tilknyttede virksomheder	0	0	5.678	3.404
Andre renteomkostninger	7.749	7.064	369	562
	<b>7.749</b>	<b>7.064</b>	<b>6.047</b>	<b>3.966</b>
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>				
Kostpris 1. januar 2015	2.341	1.760	0	0
Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-2.303	0	0	0
Tilgang i årets løb	388	581	0	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>426</b>	<b>2.341</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-1.273	-792	0	0
Årets afskrivninger	0	-481	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.273	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>-1.273</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>426</b>	<b>1.068</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
<b>5. Erhvervede rettigheder mv.</b>				
Kostpris 1. januar 2015	1.035	976	0	0
Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-528	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	59	0	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>507</b>	<b>1.035</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-863	-714	0	0
Årets afskrivninger	-90	-149	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	528	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-425</b>	<b>-863</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>82</b>	<b>172</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6. Goodwill</b>				
Kostpris 1. januar 2015	187.586	185.530	0	0
Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-94.833	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	2.056	0	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>92.753</b>	<b>187.586</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-44.181	-30.278	0	0
Årets afskrivninger	-4.632	-13.903	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	31.335	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-17.478</b>	<b>-44.181</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>75.275</b>	<b>143.405</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
<b>7. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar 2015	95.413	135.742	23.118	21.147
Tilgang i årets løb	22.448	2.237	183	1.971
Afgang i årets løb	-28.201	-42.566	-7.812	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>89.660</b>	<b>95.413</b>	<b>15.489</b>	<b>23.118</b>
Nedskrivninger 1. januar 2015	-33.878	-26.968	-2.712	-2.637
Årets nedskrivninger	-9.132	-17.007	-3.864	-75
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.718	10.097	2.712	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-39.292</b>	<b>-33.878</b>	<b>-3.864</b>	<b>-2.712</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>50.368</b>	<b>61.535</b>	<b>11.625</b>	<b>20.406</b>
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2015	7.324	9.969	0	926
Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-2.356	0	0	0
Tilgang i årets løb	1.222	658	968	0
Afgang i årets løb	-962	-3.303	0	-926
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>5.228</b>	<b>7.324</b>	<b>968</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-5.333	-6.165	0	0
Årets afskrivninger	-410	-888	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.060	1.720	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-3.683</b>	<b>-5.333</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>1.545</b>	<b>1.991</b>	<b>968</b>	<b>0</b>

## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
<b>9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2015	0	0	127.990	115.607
Reklassifikation af kapitalandele	0	0	0	376
Tilgang i årets løb	0	0	64.169	35.147
Afgang i årets løb	0	0	0	-23.139
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>192.159</b>	<b>127.991</b>
Opskrivninger 1. januar 2015	0	0	-39.217	-44.141
Reklassifikation af kapitalandele	0	0	0	-376
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	43.388	-11.909
Årets tilbageførsler på afgang	0	0	0	21.512
Udbytte	0	0	-57.814	-4.303
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-53.643</b>	<b>-39.217</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>138.516</b>	<b>88.774</b>

### Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Ordrup Have 3 ApS	Gentofte	100 %
Ledreborg Alle 11 ApS	Gentofte	100 %
Kildevej 22 ApS	Gentofte	100 %
Nyråd Vordingborg ApS	Gentofte	100 %
MST Invest 1 ApS	Gentofte	100 %
MST Invest 10 ApS	Gentofte	60,78 %
Dansk Erhvervsudvikling ApS	Gentofte	100 %
PLM Invest 2012 ApS	Gentofte	54,56 %
KSP Holding ApS	Gentofte	50,1 %
Unisport Invest ApS	Gentofte	50,07 %
Strømsted Invest ApS	Gentofte	25 %

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
<b>10. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2015	47.983	32.798	47.983	24.149
Reklassifikation af kapitalandele	0	-9.025	0	-376
Tilgang i årets løb	7.542	24.210	7.542	24.210
Afgang i årets løb	0	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>55.525</b>	<b>47.983</b>	<b>55.525</b>	<b>47.983</b>
Opskrivninger 1. januar 2015	483	-4.453	483	-1.848
Reklassifikation af kapitalandele	0	2.981	0	376
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	10.951	2.205	10.951	2.205
Udbytte	-1.267	-250	-1.267	-250
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>10.167</b>	<b>483</b>	<b>10.167</b>	<b>483</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>65.692</b>	<b>48.466</b>	<b>65.692</b>	<b>48.466</b>

### Associerede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Farvervej ApS	Herning	29 %
Jupiter Ål A/S	Vordingborg	33,33 %
Cosmos Invest ApS	Gentofte	50 %
MST Invest 4 ApS	Gentofte	24,23 %
K/S Østergade 11, København	København	25 %
Østergade 11, 2001 ApS	København	25 %
Lion Management Invest ApS	Frederikssund	25 %
Lion Danmark I ApS	Frederikssund	29,57 %
NFMG 54 ApS	Hellerup	24,9 %
Rebel Peguin Holding ApS	København	22,27 %

## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
<b>11. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. januar 2015	3.450	6.611	3.450	6.611
Tilgang i årets løb	9.043	1.910	9.043	1.910
Afgang i årets løb	-930	-5.071	-930	-5.071
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>11.563</b>	<b>3.450</b>	<b>11.563</b>	<b>3.450</b>
Årets nedskrivninger	-10.479	0	-10.479	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-10.479</b>	<b>0</b>	<b>-10.479</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>1.084</b>	<b>3.450</b>	<b>1.084</b>	<b>3.450</b>
<b>12. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2015	130	130	130	130
	<b>130</b>	<b>130</b>	<b>130</b>	<b>130</b>
<b>13. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2015	85.477	100.283	86.889	101.101
Årets overførte overskud eller underskud	32.626	-14.806	31.137	-14.211
	<b>118.103</b>	<b>85.477</b>	<b>118.026</b>	<b>86.890</b>
<b>14. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. januar 2015	3.000	100	3.000	100
Udloddet udbytte	-3.000	-100	-3.000	-100
Udbytte for regnskabsåret	0	3.000	150	3.000
	<b>0</b>	<b>3.000</b>	<b>150</b>	<b>3.000</b>

## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
<b>15. Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	23.294	95.322	3.280	10.475
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-705</u>	<u>-59.467</u>	<u>0</u>	<u>-168</u>
	<b>22.589</b>	<b>35.855</b>	<b>3.280</b>	<b>10.307</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>19.806</u>	<u>26.769</u>	<u>3.280</u>	<u>9.475</u>

## 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i respektive grunde og bygninger

Til sikkerhed for gæld til selskabets primære bankforbindelse er der givet sikkerhedsstillelse i værdipapirdepot indregnet under omsætningsaktiver i koncernregnskabet.

Til sikkerhed for al gæld til pengeinstitut i PLM-koncernen, er der deponeret fra et koncernselskab skadeløsbrev på nominelt 15.000 t.kr. samt ydet sikkerhed i anparter og aktier i underliggende selskaber. I PLM-koncernen er der endvidere afgivet krydskauttioner overfor koncernens pengeinstitut.

## 17. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Koncernens driftsselskaber har indgået huslejekontrakter med en uopsigelig huslejeforpligtelse på 10 mio.kr. Derudover er der indgået andre leasing og lejeaftaler, der beløber sig til 2,9 mio.kr.

I selskabets investering i K/S Østergade 11, København ligger der en resthæftelse der pr. 31. december 2015 udgør t.kr. 2.446.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.



## Noter

---

### 17. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskab IdaT ApS under konkurs er udtrådt af sambeskatningen og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

### 18. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.028	15.857
Værdireguleringer investeringsejendomme	6.915	20.588
Indtægter vedrørende andre kapitalandele	10.479	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-10.951	-2.205
Andre finansielle indtægter	-7.242	-5.848
Øvrige finansielle omkostninger	7.749	7.064
Kursregulering af omsætningsværdipapirer	-4.230	-405
Skat af årets resultat	4.130	4.338
Udskudt skat	-831	258
Øvrige reguleringer	5.114	0
	<u>16.161</u>	<u>39.647</u>

### 19. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	27.303	-6.040
Ændring i tilgodehavender	-55.736	-18.664
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.064	3.696
	<u>-27.369</u>	<u>-21.008</u>